Glo.ordi. Ad Thessalonicenses I La. V Aco. de lyra

Ga. **M** ipse. In propria persona. **b** Descendet. Non humilis ut prius tuba voce: vel suum ipsum vel archangelorum facit resurgere mortuos. Que de tuba: quod manifesta: vel quis ad bellum quod erit dei Christi: vel cui de debat efficacia. **c** In tuba. Haymo. Tuba erit magna vox angelorum. **d** In tuba: quod manifesta. **e** Qui: Videbit omnes caelos salutare dei nostri.

ret se predictis eo quod pertinet ad idem corpus ecclesie et cum eis: non videbis rationabilis dictum. nam eadem ratione diceres de omnibus fidelibus perteritis presentibus et futuris. Propter quod salvo meliori iudicio: videbis mihi tuba apostoli alter exponenda. cu dicit. **V**ocem enim vobis dicimus: de modo future resurrectionis. **a** In tuba dicit. si reuelauerit nobis. **b** Quia nos qui vi. et ceteri in mundo a patribus defuerunt. **c** Non permanemus in resurrectione futura. **d** Eros qui dorso. citius resurgentem. **e** Illis qui iam ante diu mortui sunt: quod resurrectionem fieri habent. **f** In iustitia dicitur: **U**nus dicitur: **S**urgite mortui ad iudicium. **g** Et in voce archangeli. **i**. michaelis qui est princeps ecclesie sub intelligenti angelorum aliis qui ministerium adhibebunt in resurrectione colligendo cineres: et magnus sonus factus tunc iudicis processus. **j** Poterit etiam alter exponit: ut illud dicitur: **S**urgite mortui ad iudicium. sit archangeli michaelis executive: et Christi preparatio: et iustitia infinita fieri resurrectionem. et sic etiam dicitur: **I**n iustitia referatur ad Christum. **k** Et quod subdit: **E**t in voce archangeli. ad michale archangelum. **l** Et in tuba dei. ista tuba non est aliud nisi vox predicta: quod in tuba propositum est in tuba materialis vox. **m** Quidam vocatio ac collectus: et preparatio ad bellum: et iustitia ad festum: quod tunc omnes congregabuntur in iudicium: et armabitur creatura in virtute inimicorum: et inultabuntur iusti ad se. **Co. 15.8**

a Hoc deus nos docuit.

b mus in tuba domini: quod nos vivimus?

c Omnibus precedentibus sanctis.

d qui residui sumus in aduentu domini.

e in resurrectione.

f mini: non permanemus eos qui dormiunt.

g Longo tempore. **h** nam portus mortui resurgent prius quam poterit facere qui dominus est.

i mierunt. **j** Quoniam ipse dominus est in imperio. **k** Surgite mortui. **l** vel angelorum.

m in iustitia est in voce archangeli et

n vox erit quasi tuba suos excitans. **o** in localiter vel de occulto.

p i tuba dei descendet de celo: et mortui qui interim quieteunt.

q qui in christo sunt resurgent prius illi qui de nobis qui vivi erant et residui antichristi.

r mi. **s** Deinde nos qui vivimus qui in ipso mortuus erit mors et resurrectione.

t ab angelis.

u relinquimur simul rapiemur cum illis in nubibus obuiam christo immortales facti.

v in aera: et sic semper cum domino a quo omnes resurgent et cum Christo criminis. **w** Alter alterum de morte amicorum.

x erimus. Itaque consolamini inueni p

cem in verbis istis.

y de resurrectione indigisti ut scriberem vobis.

z temporibus **La. V** q

berem vobis.

a autem et momentis non intendi

b quod nihil aliud scriberem nisi quod scribam. **c** clausuram.

d getis ut scribam vobis. **e** Christus enim

f felicem resuscitabit: et hoc est quod dicit: Itaque solamini tecum de resurrectione fidelium predilectis.

g In causa iustitiae vobis dicitur in postillis.

h Et sciat unusquisque vas suum possidere.

i Additio. **j** hoc quod dicitur: **k** Et sciat unusquisque vas suum tecum.

l potest exponi aliter. **m** quod non solum ab illicito quod abstineat sed

n nec licito abutatur: **o** sciat unusquisque possidere vas suum. **p** vixit suam in sanctificatione. **q** ut non turpiter abutendo eam possideat.

r In eo causa vobis dicitur in postillis.

s Bogamus autem vos fratres ut abutendis magis.

t Additio. **u** quod facerent opera dilectionis bona possent tamquam fa-

v cere meliora ad que rogat ut operam dent: quia difficile est dimittere consue-

w tudinem. et quod sequitur: **x** Et quieti sitis et ut vestrum negotium agatis: intelligi-

y tur dimissis aliis qui enim circa aliena multum occupatur necesse est ut sit in-

z quietus velut propria negotia neglegat.

aa **La. V** q

b **temporibus.** Postquam apostolus reddit thessalonicenses benitulos et

c dociles. hic sequenter ostendit eos cantos. **d** Circa quod sciendum quod can-

e tela marie requiri circa illa de quibus certum est quod veniet: cum tamen hora

f venienti est simpliciter ignota. sic autem est de die iudicij. **g** Circa quod dicitur Matthaeus

xxiiij. De die illa et hora nemo scit neque angelus in celo. propter quod apostolus cir-

ca ca banc reddit thessalonicenses cantos. **h** Dividitur in duas partes. quia primo

i eius incertitudine ostendit. sed thessalonicenses cantos reddit. ibi: **La. V** auct.

j Circa primuz sciendum quod dies iudicij dupliciter accipitur in scriptura. uno

k modo pro ipso die iudicij generalis in fine mundi. alto modo pro die iudicij par-

l ticularis que est dies mortis cuiuslibet hominis. nam in illo statu in iudicio

m finali presentabitur in quo in morte invenientur. **n** Intentio vero apostoli videtur

o hic magis esse de die mortis: quod sciebat die iudicij finalis multum distare:

p ut prout in epistola sequenti. ipse autem hic hora talis thessalonicenses ut sint cauti ne re-

q pete veniant super eos dies dñi et inueniant imparati. Veruthem utroque modo lira ex-

r poneat. et primo de die finalis iudicij. cu dicitur: **s** De tribus autem et momentis ppter

t tribus ad diem finalis iudicij. **u** Non indigetis ut scribam vobis. quod talia

v scire ad vos non pertinet. **g** Circa quod dicitur Actus. **h** Non est vestrum noscere tempore.

i **La. V** q

Scitis quod

Glo.ordi. Ad Thessaloniceses I La. V Nico.delyra

Sa dies dñi. Hic dies est hoīm p libitu suo: sicut erit dies dñi. **b** Sicut fur. Ita improbus veniet malis tunc: qd t oblitu cuiusq fit. Sicut fur nō dico de hz sy nocte: cū latēr venit: et hoīs dormiūt tūc oīa surripit: vt q diuites se putabat: euīglās nū hil inueniat. Ita multi h bene securit: nihil boni se habere tūc inuenient. Propter hoc icegit de tēporib: vt moneret eos caneret sibi: ne ita dephendantur.

Aug. i ep̄la ad Es. ci. **b** g post h̄tū t̄pis h futuri sit: sed quō futurum sit op̄ ē scire vt curēt filij luc: eē i patrato corde vigilare: q nolunt ab illa hora sic a nocturno fure cōp̄bēdi. Nā si ad canēdū h maluz. i. ne hora vñt tāc̄ fur inueniat iparū: op̄ ē nōst̄ tēporum spacia: nō diceret ap̄ls nō ee op̄ vt h scriberet sed poti⁹ scribēdū h ee porti⁹ iudicaret: nūc autem non opus esse illis mōstrauit: qd sufficiebat vt scirēt imparat̄as dormiētib: horaz dñi sicut furē esse: atq̄ h sciēdo vigilarent.

Cuz enim dixerint. Nā sicut i verbis Danielis inuenit: regnabit antichristus i ministri eius tribus annis i di midio i tercien⁹ ab illo helias i enoch: sicut i in Apoc. habeb. Et tūc erit talis tribulatio qualis ante non fuit: nec p̄ erit. Post ea interficiet a michaelē i maria p̄ suorum. Post mortē h̄o anti-christi. xlvi. dies pcedētur ad penitētiaz hoīs q̄ tēmbauerit in plectione illa. Sz ministri antichristi gaudebunt illis diebus: ducentes v̄xores: i quiuātes dīcētes: Lic̄ p̄ncip̄s nō ster moriūt s̄t mō bābēm p̄acē i securitatē. d̄ filii lucis. Fides ē lux q̄ facit dīcēt. habili virtutē: ecōtra tenebrae sūt infidelitas: nor-

babit v̄tioꝝ. **e** Quia nō noctis. Igit̄ nō dormiam. i. in plentib: torpeamus: s̄z vigilet mens attendens hec caducia. i. sobrie his vta mur: non q̄s bonis nr̄is: s̄z ad sustētationem variis. Cere nos q̄ nō sum⁹ noctis nō debem⁹ dormire. nā q̄ dormit. ppter noctem dormit. i. vitia i peccata sua traxerūt eos ad hoc: vt oblii vite eterne i illis quiescat: et qui ebrij sūt: his immoderate v̄tēdo sex nocte v̄tioꝝ hoc habent. **f** Induti lor. r̄. Sicut lorica munit vitalia: ita fides i charitas nos. i. appetitum terrenoꝝ. Si enī attendim⁹ q̄ xps p̄ nob̄ passus surrexit i nob̄s vitaꝝ parauit q̄ sum⁹ q̄s coherētes hāmi fidei: si i charitati insistim⁹: nūc mētes nr̄as vincet tēporalis appetitus.